
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°108-2017

 
 

del giorno 16/02/2017

 

 
OGGETTO: Acquisto di n.80 copie del volume “Anime sospese. Storie di migranti e del
loro percorso di accoglienza” di Clelia Pettini. Affidamento diretto alla casa editrice CeP
Adver. CIG: ZC01D67C7D.  

 



●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che, in base ad un accordo con la Prefettura, il COeSO SdS gestisce da anni il servizio
di prima accoglienza dei migranti richiedenti asilo giunti nel territorio, presso la ex scuola materna in
loc. Rugginosa denominato “Centro Pronto Intervento Socio Sanitario” (CPISS);
 
PREMESSO  CHE:

il COeSO SdS è fra gli enti patrocinatori del convegno internazionale dal titolo “Memorie
europee delle frontiere – Esiti e migrazioni tra XX e XXI secolo”, organizzato dall’ISGREC
(Istituto storico grossetano della resistenza e dell’età contemporanea) in data 17 e 18 febbraio
prossimi presso il Polo universitario grossetano;
 
data la particolarità del tema del convegno, il Direttore di questa Azienda è stato invitato a
partecipare come relatore e che, in questa occasione, intende proporre l’idea di realizzare un
archivio in divenire sulla base delle testimonianze raccolte e lasciate dai migranti arrivati in
Maremma;
 

DATO CHE il volume “Anime sospese. Storie di migranti e del loro percorso di accoglienza”, di Clelia
Pettini, raccoglie molte delle esperienze di migranti giunti nel nostro territorio;
 
RIETETUNO OPPORTUNO, da parte della Direzione, consegnare ai partecipanti e ai relatori,
insieme al materiale del convegno, il libro sopra descritto;



 
RITENUTO NECESSARIO quindi provvedere all'acquisto del suddetto volume dalla casa editrice,
richiedendo un preventivo per la fornitura di n. 80 copie;
 
PRESA VISIONE del preventivo pervenuto al nostro Protocollo aziendale, n.2206/2017, inviato dalla
ditta C&P Adver, con sede ad Arcidosso Via Roma n. 14 P. Iva 00885750539, nel quale per la
fornitura di 80 copie del libro “Anime sospese. Storie di migranti e del loro percorso di accoglienza”
di Clelia Pettini si richiede un importo di € 500,00 (cinquecento/00) (Iva esente ai sensi del DPR
633/72 art.74), con uno sconto pari al 37,5% rispetto al prezzo di copertina, con un’aliquota di
ribasso molto superiore a quella applicata a questa Azienda dal fornitore selezionato per gli acquisti
librari;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 36 nel quale è scritto che le stazioni appaltanti,
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro;
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare la fornitura di 80 copie del volume sopra descritto alla ditta C&P
Adver, con sede ad Arcidosso Via Roma n. 14 P. Iva 00885750539,  
 
PRESO ATTO che per l’affidamento in oggetto la spesa complessiva è pari a € 500,00 (Iva esente ai
sensi del DPR 633/72 art.74);
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
ZC01D67C7D;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
DI AFFIDARE la fornitura di 80 copie del libro “Anime sospese. Storie di migranti e del loro percorso
di accoglienza” di Clelia Pettini alla ditta C&P Adver Effigi, con sede in Via Roma, 14 ad Arcidosso,
per un importo totale di € 500,00/00, (Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art.74) da consegnare ai



partecipanti del convegno patrocinato dal COeSO SdS dal titolo “Memorie europee delle frontiere –
Esiti e migrazioni tra XX e XXI secolo”;
 
DI LIQUIDARE alla ditta sopracitata la somma di €500,00 (Iva esente ai sensi del DPR 633/72
art.74) a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro della regolarità
della fornitura e delle verifiche previste per legge;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO –SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it ).

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

